
COMUNE DI BUGGIANO

(Provincia di Pistoia)

Settore Economico-Amministrativo
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 N. 201/ R1 del 29/12/2022

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE VERTICALE

DEL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI

BUGGIANO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E

PIENO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE PRESSO IL

SETTORE  ECONOMICO  AMMINISTRATIVO  -  CATEGORIA  GIURIDICA  D  

APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE E ADAMPIMENTI

SUCCESSIVI

L’anno duemilaventidue addì ventinove  del mese di  Dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  l'art.  11  del  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con

deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 31/12/2019 con la quale vengono attribuite ai settori le

linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento Comunale;

Visto il  Decreto del Sindaco n. 6 del 10/11/2021, con il quale viene attribuita all'Istruttore

Alessandro Fiaschi la  responsabilità  del  Settore Economico-Amministrativo,  nonché l'esercizio

delle  funzioni  dirigenziali  di  cui  all'art.  107  del  D.Lgs.  267/2000,  fra  le  quali  l'assunzione  di

impegni di spesa;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 che ha disposto il differimento

dell’approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 al 31 marzo 2022.

Visto l’art. 3, comma 5-sexiesdecies, del DL 20 dicembre 2021, n. 228 (convertito con la

Legge 25 febbraio 2022, n. 15) che ha ulteriormente differito al 31 maggio 2022 il termine per

l’approvazione del bilancio di previsione 2022-2024; 

Visto il Decreto del Ministero dell’interno del 31 maggio 2022 (pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale Generale n.  127 del 01/06/2022) che ha ulteriormente prorogato al  30 giugno 2022 il

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022-2024; 

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del  D.Lgs.  7  marzo 2005 n.  82 e

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 1/5



Visto il Decreto del Ministero dell’interno del 28 giugno 2022 (pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale Generale n. 154 del 4 luglio 2022) che ha ulteriormente differito al  31 luglio 2022 il

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 degli enti locali; 

Visto il Bilancio di Previsione 2022-2024, redatto ai sensi del D. Lgs 118/2011, approvato

con deliberazione Consiglio Comunale n. 31 del 07/07/2022; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 30 maggio 2022 con la quale è stata

approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale ed il piano assunzioni per il

periodo 2022/2024, che nelle misure di dettaglio per il 2022 prevede l’attivazione di una procedura

selettiva riservata al personale interno (ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, D. Lgs 165/2001) per la

copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  Istruttore  Direttivo  Amministrativo

Contabile (Cat. D – Pos. Ec. D1) a completamento del piano assunzioni 2021-2023;

 

Visto  il  Vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  come  da  ultimo

modificato con deliberazione G.C. n. 95/2022 ed in particolare l’Allegato 7 “Regolamento per le

progressioni verticali”;

Vista la Determinazione n. 178/R1 del 22/11/2022 con la quale, per dare attuazione a quanto

stabilito con la sopra richiamata deliberazione della Giunta comunale n. 47/2022, veniva indetta

procedura selettiva comparativa (ai sensi dell’Art. 52 comma 1-bis, D. Lgs 165/2001) riservata al

personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Buggiano per la progressione verticale

per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Istruttore Direttivo Amministrativo

Contabile, Cat. Giur. D – Pos. Ec. D1;

 

Visto l’avviso pubblico relativo alla procedura di cui trattasi redatto ai sensi della normativa

vigente e dei regolamenti dell’Ente e pubblicato sul sito istituzionale dal 23/11/2022 al 09/12/2022;

Vista la determinazione n. 187/R1 del 16/12/2022 con la quale:

• è stata effettuata l’ammissione alla procedura di mobilità per n. 1 Istruttore Direttivo di

Amministrativo Contabile per il Settore Economico Amministrativo del Dott. Alberto

Angeli

• è stata nominata la commissione giudicatrice

Vista  la  determinazione  n.  193/R1  del  23/12/2022  con  la  quale  è  stata  variata  la

composizione  della  Commissione  giudicatrice  per  impedimento  grave  ed  accertato  di  uno  dei

componenti ed è stato individuato un ulteriore eventuale sostituto;

Preso  atto  che  la  procedura  si  è  regolarmente  conclusa  con  lo  svolgimento  in  data  27

dicembre 2022 con la valutazione comparativa prevista dal bando;

Visto il verbale della Commissione giudicatrice per la procedura selettiva comparativa per la

progressione verticale in oggetto (rif. prot. n. 23569 del 27/12/2022) dal quale risultano le seguenti

valutazioni:

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del  D.Lgs.  7  marzo 2005 n.  82 e

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 2/5



NOME DEL 
CANDIDATO

PARAMETRO DI VALUTAZIONE
PUNTEGGIO
ATTRIBUITO

ANGELI ALBERTO

Punteggio in base alla valutazione delle performance 40

Punteggio in base ai provvedimenti disciplinari 0

Punteggio in base ai titoli di studio attinenti al profilo da

assegnare  Superiori  rispetto  a  quelli  richiesti  per

l’accesso all’esterno

0

Punteggio in base alle competenze professionali e titoli

di servizio maturate in altri enti/organizzazioni /aziende

pubblici o privati

0

Punteggio in base alle competenze maturate mediante 

lo svolgimento di attività all’interno dell’ente nonché 

numero e tipologia di incarichi rivestiti attinenti al 

profilo oggetto di selezione

35

PUNTEGGIO TOTALE 75,00

ESITO DELLA PROCEDURA Idoneo

Vista la legge 7/08/1990 n° 241;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Visto  l’art.  147-bis,  comma  1,  del  T.U.  sugli  EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  267  del

18/08/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito con

modificazioni  nella  L.  7/12/2012 n.  213  -  con  riguardo  al  controllo  preventivo sulla  regolarità

amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi  obbligatoriamente  dal  Responsabile  del  servizio,

attraverso apposito parere;

Visto  l’art.  9,  comma 3,  del  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni  approvato  con

delibera C.C. n° 3 del 31.01.2013;

Dato atto che non sussistono a proprio carico e che non sono state segnalate da parte del

responsabile del procedimento, né dagli istruttori della pratica in questione, situazione di conflitto di

interesse  con  i  destinatari  del  provvedimento  ai  sensi  degli  articoli  6  e  7  del  Codice  di

comportamento del Comune di Buggiano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11

del 30.01.2014 e dell'articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Dato atto che, a norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è

la Dott. Alessandro Fiaschi e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (N.

0572/317153) o email: a.fiaschi@comune.buggiano.pt.it;

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del  D.Lgs.  7  marzo 2005 n.  82 e

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 3/5



Attestata, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito con

modificazioni con L.102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivati dal presente

provvedimento  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  la  coerenza  con  le  regole  di  finanza

pubblica, ai sensi della Legge 205/2017 (Legge di Bilancio).

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Di  approvare  il  verbale  relativo  allo  svolgimento  della  procedura  comparativa  per  la

progressione verticale riservata al personale a tempo indeterminato del Comune di Buggiano

per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  Istruttore  Direttivo

Amministrativo Contabile presso il Settore Economico Finanziario – Cat.Giur. D/Pos. Ec.

D1;

2. Di  dare  atto  che  dal  suddetto  verbale  risulta  che  il  dipendente  Alberto  Angeli  è  stato

riconosciuto idoneo ad effettuare la progressione verticale per ricoprire il posto di Istruttore

Direttivo Amministrativo Contabile presso il  Settore Economico Amministrativo,  oggetto

della procedura;

3. Di dare atto che l’inquadramento del dipendente Alberto Angeli nella categoria giur. D –

pos. ec. D1 avverrà con decorrenza 31/12/2022;

4. Di dare atto che il maggior trattamento economico in godimento acquisito dal dipendente 

Alberto  Angeli  per  effetto  di  progressioni economiche orizzontali  (pos.  ec.  C6),  rispetto

all’importo del tabellare iniziale del nuovo inquadramento (pos. ec. D1), verrà mantenuto a

titolo  di  assegno  personale,  riassorbibile  nelle  successive  progressioni  economiche

all’interno della stessa area;

5. Di dare atto che il dipendente Alberto Angeli è esonerato dal periodo di prova nel nuovo

inquadramento  e  che  conserva  le  giornate  di  ferie  maturate  non  fruite  nella  precedente

posizione;

6. Di incaricare l’ufficio Personale di ogni ulteriore adempimento necessario e conseguente

rispetto alla presente determinazione;

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile

del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di

cui all'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta

attestazione.

Di dare atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e s.m.i.  ,  il

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  1 della legge n.

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del  D.Lgs.  7  marzo 2005 n.  82 e

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 4/5



E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del

parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle

normative richiamate in narrativa.

Ai sensi  di  quanto disposto dall'articolo 37 del  D.Lgs n.  33 del  14.03.2013, la presente

determinazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune e nella sezione “Amministrazione

Trasparente” del sito web del Comune di Buggiano.

INFORMATIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO EUROPEO E
DEL CONSIGLIO DEL 27.APR.2016 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE
CON  RIGUARDO  AL  TRATTAMENTO  DEI  DATI  PERSONALI,  NONCHÉ  ALLA  LIBERA
CIRCOLAZIONE  DI  TALI  DATI  E  CHE  ABROGA LA DIRETTIVA 95/46/CE  (REGOLAMENTO
GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI)

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 'GDPR', il Comune di Buggiano nella qualità di Titolare del trattamento,
informa che i  Suoi  dati  personali  (di  tipo  comune,  eventualmente  se  necessari  di  tipo  particolare-sensibile  e/o  di  tipo
giudiziario), sono trattati, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per l'esecuzione di un compito di interesse
pubblico, ed in particolare per adempimenti relativi all’erogazione del servizio di cui all’oggetto del modulo di richiesta ed il
conferimento dei dati è obbligatorio. Il rifiuto di fornire gli stessi preclude l’accesso al servizio. In ogni momento si potrà
chiedere l’accesso, la rettifica, la cancellazione (ove applicabile), la limitazione, dei dati, in riferimento agli art. da 15 a 22
del GDPR, nonché proporre reclamo all'autorità di controllo competente art. 77 del GDPR. I contatti da utilizzare sono,
email: info@comune.buggiano.pt.it, telefono: 0572 31711. Dati di contatto del responsabile della protezione dei dati, email::
info@consulenzepaci.it  - telefono 0541 1795431.

L'informativa privacy completa è disponibile presso il Settore e presso il sito www.comune.buggiano.pt.it

Buggiano, 29/12/2022

Il Responsabile

 Fiaschi Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del  D.Lgs.  7  marzo 2005 n.  82 e

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 5/5


